
ПРОТОКОЛ
о результатах аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию

нестационарных торговых объектов 
по лоту № 3

г. Зеленогорск Красноярского края «29» марта 2022 года
ул. Мира, д.15, каб. 410 с 10 часов 00 мин.

место проведения дата, время проведения (местное)

Организатором аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию 
нестационарных торговых объектов (далее - аукцион) является отдел архитектуры и 
градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, осуществляющий функции по 
организации и проведению аукционов.

Извещение о проведении настоящего аукциона опубликовано в газете «Панорама» от 
23.02.2022 № 7 (1742) и размещено на сайте Администрации ЗАТО г. Зеленогорска (далее -  
официальный сайт Администрации) www.zeladmin.ru в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее -  официальный сайт Администрации).

1. Предмет аукциона: право на заключение договоров на установку и эксплуатацию 
нестационарных торговых объектов (далее - договоры) в местах, предусмотренных схемой 
размещения нестационарных торговых объектов на территории города Зеленогорска, 
утвержденной решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 26.02.2015 № 8-36р (в 
редакции решений от 28.03.2016 № 21-137р, 05.07.2016 № 25-159р, от 02.06.2017 № 39-218р, от 
31.05.2018 № 54-289р) (далее - Схема).

Характеристики нестационарного торгового объекта (далее - Объект) в соответствии со 
схемой размещения нестационарных торговых объектов:

номер по Схеме - 126;
тип Объекта - киоск;
адресный ориентир расположения Объекта -  район ул. Диктатуры Пролетариата, 1;
количество Объектов по адресному ориентиру — 1 шт.;
площадь земельного участка, здания, строения, сооружения или их части, занимаемая Объектом -  20,0 

кв. м;
вид реализуемой Объектом продукции - продовольственные товары;
период размещения Объекта -  круглогодично;
информация об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого или среднего 

предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность - субъект малого или среднего 
предпринимательства.

Дополнительные сведения о лоте: место размещения, предусмотренное лотом № 3, 
обременено размещенным нестационарным торговым объектом и потребует проведения 
процедуры демонтажа ранее установленного объекта для возможности установки 
нестационарного торгового объекта.

2. Аукцион проводится организатором аукциона в следующем составе:
Татаринов Никита Владимирович -  начальник отдела архитектуры и градостроительства 

Администрации ЗАТО г. Зеленогорска -  главный архитектор города;
Никитин Антон Валриевич -  заместитель начальника отдела архитектуры и

градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска
Смородякова Наталья Ивановна - главный специалист отдела архитектуры и

градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.

2.1. Аукционистом выбран Татаринов Никита Владимирович согласно Протоколу 
рассмотрения заявок на участие в аукционе от 24.03.2022.

2.2. Сведения об участниках аукциона, которые допущены к участию в аукционе по лоту
и зарегистрировались в журнале регистрации участников аукциона по лоту № 3:

№  К А Р Т О Ч К И Наименование участников аукциона
1 Индивидуальный предприниматель Киско Марина Викторовна
2 Индивидуальный предприниматель Каспирович Алексей Николаевич

4е зарегистрировался в журнале регистрации участников аукциона по лоту №
индивидуальный предприниматель Сухарникова Наталья Александровна.

http://www.zeladmin.ru


3. Начальная цена по лоту № 3 и шаг аукциона.
Начальная цена -  цена предмета аукциона, установленная в размере платы по договору за год, 

определяемой в соответствии с Положением о порядке установки и эксплуатации нестационарных 
торговых объектов на территории города Зеленогорска, утвержденным решением Совета 
депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 27.08.2015 № 13-85р (в редакции решений от 28.03.2016 
№ 21-136р, от 05.07.2016 № 25-158р, от 26.04.2021), составляет 3 240 рублей 34 коп.

«Шаг аукциона» - величина повышения начальной цены, установленная в размере 100 
процентов начальной цены согласно Порядку организации и проведения аукционов на право 
заключения договоров на установку и эксплуатацию нестационарных торговых объектов, 
утвержденному постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 20.02.2016 № 38-п (в 
редакции постановления от 12.04.2016 № 80-п), составляет 3 240 рублей 34 коп.

4. Сведения о результатах аукциона.
В ходе проведения аукциона участниками аукциона заявлялись предложения по цене 

предмета аукциона по лоту № 3, в результате чего:
Последнее предложение о цене предмета аукциона по лоту № 3, составляющее 38 884 рубля 

08 коп. (тридцать восемь тысяч восемьсот восемьдесят четыре рубля 08 коп.), заявлено 
участником аукциона с карточкой № 2.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона по лоту № 3, составляющее 35 643 
рубля 74 коп. (тридцать пять тысяч шестьсот сорок три рубля 74 коп.), заявлено участником 
аукциона с карточкой № 1.

Победителем аукциона по лоту № 3 признан участник аукциона с карточкой № 2 -  
индивидуальный предприниматель Каспирович Алексей Николаевич.

Участник аукциона по лоту № 3, сделавший предпоследнее предложение о цене предмета 
аукциона, является участник аукциона с карточкой № 1 - индивидуальный предприниматель 
Киско Марина Викторовна.

5. Порядок и срок оплаты цены предмета аукциона победителем аукциона.
Победитель аукциона по лоту № 3 полностью оплачивает приобретаемое им право на 

заключение договора путем перечисления денежных средств на банковские реквизиты счета, 
указанные в документации об аукционе, в течение 10 календарных дней со дня размещения 
протокола о результатах аукциона на официальном сайте Администрации.

Оплата производится в размере цены предмета аукциона, предложенной победителем 
аукциона. При этом сумма задатка, внесенного победителем аукциона по лоту № 3 в размере 3 240 
рублей 34 коп, засчитывается в счет оплаты приобретаемого им права на заключение договора.

6. Порядок и срок подписания договора.
Организатор аукциона направляет или выдает победителю аукциона два экземпляра 

подписанного проекта договора в течение 5 рабочих дней со дня оплаты победителем аукциона 
приобретенного права на заключение договора.

Проект договора подписывается победителем аукциона и представляется организатору 
аукциона в течение 10 рабочих дней со дня его направления организатором аукциона.

Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте Администрации в 
течение одного рабочего дня, следующего за днем его подписания.

Протокол о результатах аукциона составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую силу, 
один из которых в течение 2 рабочих дней после его подписания направляется или передается 
победителю аукциона, а второй остается у организатора аукциона.

Протокол о результатах аукциона / размещается на официальном сайте Администрации в 
течение одного рабочего дня, следующего ш дйемлего подписания.

Н.В. Татаринов 

А.В. Никитин

Н.И. Смородякова


